
 

 

 

СОВЕТ 

КУМЫЛЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 25 февраля 2025 года № 66/196-4-С 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Кумылженского сельского поселения от 11.12.2024 № 64/184-4-С «О 
бюджете Кумылженского сельского поселения на 2025 год и на плано-

вый период 2026 и 2027 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Законом Волгоградской области от 
05.12.2024 № 110-ОД «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов», Положением о бюджетном процессе в Кумылженском сельском поселении 

Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденным решени-
ем Совета Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области от 28.02.2017 № 29/73-3-С, Совет Кумылженского сельского посе-
ления Кумылженского муниципального района Волгоградской области 

 

р е ш и л :  

 

1.Внести в решение Совета Кумылженского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области от 11.12.2024 № 64/184-4-С «О бюджете 
Кумылженского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 го-
дов», (далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Кумылженского сельского посе-

ления на 2025 год: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кумылженского сельского посе-

ления в сумме 48 257 213,57 рубля, в том числе безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 17 656 513,57 рубля: из 
бюджета субъекта Российской Федерации 14 529 000 рублей, 

из бюджета Кумылженского муниципального района 3 127 513,57 рубля; 

общий объем расходов бюджета Кумылженского сельского поселения в сумме 
59 733 314,04 рублей. 

Утвердить дефицит бюджета в сумме 11 476 100,47 рублей.  
На покрытие дефицита бюджета направить остатки средств на счетах Кумылжен-

ского сельского поселения по состоянию на 01.01.2025 года в сумме 11 476 100,47 рублей, 
в том числе: 

- налоговые и неналоговые доходы- 9 495 746,16 руб. 

- налоги на товары, реализуемые на территории РФ (дорожный фонд) – 

1 980 354,31 руб.» 

1.2. Статью 6 Решения изложить в следующей редакции: 





3 

 

     Приложение 1 

     к решению Совета  
     Кумылженского сель-

ского поселения  
     от 25.02.2025  

     № 66/186-4-С 

 

Поступление доходов в бюджет Кумылженского 

 сельского поселения в 2025 году. 
                                                                                                                                     руб. 

Код бюджетной классифика-
ции 

Наименование  2025 г., сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы  

000  1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доход 15 000 000,00 

000  1 01 02100 10 0000 110 Налог на доходы физических лиц 15 000 000,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Россий-
ской Федерации 

6 002 600,00 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на терри-
тории Российской Федерации 

5 974 600,00 

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов РФ и мест-
ными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

3 124 800,00 

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюра-
торных(инжекторных) двигателей, под-
лежащие распределению между бюдже-
тами субъектов РФ и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

14 100,00 

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты 

3 155 800,00 

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов РФ и мест-
ными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты. 

-320 100,00 

000 1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог 28 000,00 

000  1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2 470 000,00 

000  1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  2 470 000,00 

000  1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 5 942 000,00 



4 

 

000  1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 000 000,00 

000  1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 942 000,00 

000  1 06 06033 00 0000 110 Земельный налог с организаций, облада-
ющий земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений. 

450 000,00 

000  1 06 06043 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц. Об-
ладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах сельских поселе-
ний 

4 492 000,00 

000  1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и му-
ниципальной собственности 

388 000,00 

000  1 11 05025 00 0000 120 Доходы полученные в виде арендной 
платы , а также средства от продажи пра-
ва на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности по-
селений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

0,00 

000  1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений) 

388 000,00 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат государ-
ства 

367 000,00 

000      1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возме-
щения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских посе-
лений. 

210 000,00 

000 1 13 02995 10 0000 130 Доходы от компенсации затрат бюджетам 
поселений 

157 000,00 

000  1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

214 000,00 

 

000  1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, нахо-
дящихся в собственности сельских посе-
лений (за исключением имущества муни-
ципальных, бюджетных и автономных 
учреждений, в части реализации основ-
ных средств по указанному имуществу).  

214 000,00 

000  1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, нахо-
дящихся в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении ор-
ганов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципаль-
ных, бюджетных и автономных учрежде-
ний,  в части реализации основных 
средств по указанному имуществу)  

0,00 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 217 100,00 



5 

 

000 1 16 02020 02 0000 140   Административные штрафы, установлен-
ные законами субъектов Российской Фе-
дерации об административных правона-
рушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов 

3 000,00 

000 1 16 18000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару-
шение бюджетного законодательства РФ 
( в части бюджетов РФ) 

214 100,00 

ИТОГО налоговых и неналоговых доходов 30 600 700,00 

000  2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  17 356 513,57 

000  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

17 656 513,57 

000  2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации 

12 144 000,00 

000  2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности из бюджета субъекта  Российской 
Федерации 

12 144 000,00 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации (межбюд-
жетные субсидии) 

1 300 000,0 

000 2 02   25467 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 

1 300 000,00 

000      2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений 0,0 

000  2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации  

1 085 000,00 

000  2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселе-
ний на выполнение передаваемых полно-
мочий  субъектов Российской Федерации  

30 700,00 

000  2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осу-
ществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

1 054 300,00 

000     2 02 40000  00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 127 513,57 

000     2 02 40014  10 0000 150  Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по ре-
шению вопросов местного значения в со-
ответствии с заключенными соглашени-
ями 

701  000,00 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, пе-
речисляемые бюджетам сельским посе-
лений 

2 426 513,57 

ИТОГО ДОХОДОВ 48 257 213,57 

   

   



6 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета 

Кумылженского 

  сельского поселения  

                                                                                                                                                                              

от 25.02.2025 

№ 66/196-4-С 

   

   
 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета Кумылженского 

сельского поселения на 2025 год. 
 

  руб. 
   

код Наименование 2025 год 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 15 441 000,00 

0102 Функционирование высшего должностного лица 
субъектов Российской  Федерации и муниципаль-
ного образования 

1 413 000,00 

0104 Функционирование Правительства РФ, высших  
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местной администрации 

4 632 100,00 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного)надзора 

37 100,00 

0107 Обеспечение проведение выборов и референдумов 816 000,00 

0111 Резервные фонды 100 000,00 

0113 Другие общегосударственные вопросы 8 442 800,00 

  

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1 054 300,00 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1 054 300,00 

  

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

1 195 000,00 

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

1 195 000,00 

      

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 16 656 184,58 

0409 Дорожное хозяйство 16 656 184,58 

      

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 15 650 729,46 

0501 Жилищное хозяйство 6 000,00 



7 

 

 

 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 
 

 

0503 Благоустройство 15 644 729,46 

  

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 901 300,00 

0705 Профессиональная подготовка, переподготовка 54 000,00 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 847 300,00 

  

0800 КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ  8 459 800,00 

0801 Культура 8 459 800,00 

  

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 180 000,00 

1001 Пенсионное обеспечение 180 000,00 

  

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 85 000,00 

1101 Физическая культура 85 000,00 

      

1200 Средства массовой информации 110 000,00 

1204 Другие вопросы в области средств массовой ин-
формации 

110 000,00 

  ИТОГО 59 733 314,04 

  Дефицит (со знаком минус) -11 476 100, 47 

   



8 

 

 

 

 



9 

 

  Приложение №  3                                 

  к решению  Совета Кумылженского 

                                                                                                        сельского поселения   

  от 25.02.2025 г. № 66/196-4-С 

   
      

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 

бюджета Кумылженского сельского поселения 

 на 2025 год. 

      

      руб. 

Наименование показателя 

    

раз
дел 

под-
раз-
дел 

целевая ста-
тья 

вид 
рас- 

хода 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ           

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования  01 02 00 0 00 00000 000  1 413 000,00  

Не программные направления обеспече-
ния деятельности муниципальных ор-
ганов Кумылженского сельского посе-
ления 01 02 90 0 00 00000 000 1 413 000,00  

Высшее должностное лицо местного 
самоуправления Кумылженского сель-
ского поселения 01 02 90 0 00 00010 000 1 413 000,00  

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственны-
ми(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами 01 02 90 0 00 00010 100 1 413 000,00  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций  01 04 00 0 00 00000 000 4  632 100,00 

Не программные направления обеспече-
ния деятельности муниципальных ор-
ганов Кумылженского сельского посе-
ления 01 04 90 0 00 00000 000 4 632 100,00 

Обеспечение деятельности муници-
пальных органов  Кумылженского сель-
ского поселения 01 04 90 0 00 00040 000 4 601 400,00 



10 

 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственны-
ми(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами 01 04 90 0 00 00040 100 4 322 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 90 0 00 00040 200 279 000,00 

Субвенции на организационное обеспе-
чение деятельности территориальных 
административных комиссий 01 04 90 0 00 70010 000 30 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 01 04 90 0 00 70010 200 30 700,00 

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного)надзора 01 06 00 0 00 00000 000 37 100,00 

Не программные расходы органов му-
ниципальной власти Кумылженского 
сельского поселения 01 06 99 0 00 00000 000 37 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 90150 000 37  100,00 

 Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 90150 500 37 100,00 

Обеспечение проведение выборов и 
референдумов 01 07 00 0 00 00000 000 816 000,00 

Проведение выборов представительно-
го органа муниципальных  образований 
Кумылженского муниципального райо-
на 01 07 99 0 00 00060 000 816 000,00 

Иные бюджетные ассигнования  01 07 99 0 00 00060 800 816 000,00 

Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 100 000,00 

Не программные расходы органов му-
ниципальной власти Кумылженского 
сельского поселения 01 11 99 0 00 00000 000 100 000,00 

Резервные фонды местных админи-
страций 01 11 99 0 00 80010 000 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 11 99 0 00 80010 200 100000,00 

Другие общегосударственные вопро-
сы 01 13 00 0 00 00000 000 8 442 800,00 

Не программные расходы органов му-
ниципальной власти Кумылженского 
сельского поселения 01 13 99 0 00 00000 000 8 367 800,00 

Обеспечение деятельности хозяй-
ственно-эксплуатационной службы 01 13 99 0 00 00070 000 8 140 800,00 



11 

 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственны-
ми(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами 01 13 99 0 00 00070 100 6 006 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0 00 00070 200 2 130 200,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 00070 800 4 000,00 

Уплата налогов и сборов органами му-
ниципальной власти и казенными 

учреждениями 01 13 99 0 00 80030 000 32 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 80030 800 32 000,00 

Не программные мероприятия в обла-
сти других общегосударственных во-
просов 01 13 99 0 00 01290 000 14 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0 00 01290 200 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 01290 800 14 000,00 

Не программные расходы в области 
недвижимости, признание прав и регу-
лирования отношений по муниципаль-
ной собственности 01 13 99 0 00 90020 000 180 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0 00 90020 200 180 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 90150 000 1 000,00 

 Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 90150 500 1 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 
территориального общественного 
самоуправления Кумылженского сель-
ского поселения на 2024-2026 годы»  01 13 05  0 00 0000 000 75 000,00 

Подпрограмма «Развитие террито-
риального общественного самоуправ-
ления Кумылженского сельского посе-
ления на 2024-2026 годы» 01 13 05 1 00 0000 000 75 000,00 

Основное мероприятие «Совершен-
ствование организации взаимодействия 
органов местного самоуправления с ор-
ганизациями территориального обще-
ственного самоуправления для реализа-
ции социально значимых инициатив 
граждан» 01 13 05 1 01 0000 000 75000,00 

Обеспечение расходных обязательств 
по муниципальной программе «Разви-
тие территориального общественного 
самоуправления Кумылженского сель-
ского поселения на 2024-2026 годы» 01 13 05 1 01 10070 000 75 000,00 



12 

 

Социальное обеспечение и иные  вы-
платы населению 01 13 05 1 01 10070 300 75 000,00 

Итого по разделу 01 01 00 00 0 00 00000 000 15 441 000,00 

Национальная оборона 02         

Мобилизация и вневойсковая подго-
товка 02 03 00 0 00 00000 000 1 054 300,00 

Не программные расходы органов му-
ниципальной власти Кумылженского 
сельского поселения 02 03 99 0 00 00000 000 1 054 300,00 

Субвенции на осуществление первично-
го воинского учета на территории, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 1 054 300,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственны-
ми(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 949 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 99 0 00 51180 200 104 900,00 

 Итого по разделу 02 02 00 00 0 00 00000 000 1 054 300,00 

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 03         

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 00 0 00 00000 000 1195 000,0 

Не программные расходы органов му-
ниципальной власти Кумылженского 
сельского поселения 03 10 99 0 00 00000 000 1 195 000,0 

Не программные расходы в области 
предупреждения и ликвидации послед-
ствий чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий природного и техно-
генного характера 03 10 99 0 00 90030 000 865 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 99 0 00 90030 200 865 000,00 

Мероприятия по обеспечению пожар-
ной безопасности 03 10 99 0 00 01200 000 330 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 99 0 00 01200 200 330 000,00 

Итого по разделу 03 03 00 00 0 00 00000 000 1 195 000,00 

Национальная экономика 04         

Дорожное хозяйство  04 09 00 0 00 00000 000 16 656 184,58 

Не программные расходы органов му-
ниципальной власти Кумылженского 
сельского поселения 04 09 99 0 00 00000 000 16 316 184,58 



13 

 

Не программные расходы в области 
строительства и содержания автомо-
бильных дорог 04 09 99 0 00 90040 000 7 358 200,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственны-
ми(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами 04 09 99 0 00 90040 100 1 032 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 99 0 00 90040 200 6 325 600,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 90150 000 3 030,27 

 Межбюджетные трансферты 04  09 99 0 00 90150 500 3 030,27 

Субсидия на содержание автомобиль-
ных дорог общего пользования регио-
нального или муниципального  и мест-
ного значения 04 09 99 000 SД050 200 303 030,27 

Не программные расходы в области 
ремонта сети автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных 
сооружений на них (дорожный фонд) 04 09 99 0 00 90200 000 6 671 569,73 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 99 0 00 90200 200 6 671 569,73 

Не программные расходы в области 
содержания сети автомобильных до-
рог общего пользования и искусствен-
ных сооружений на них (дорожный 
фонд) 04 09 99 0 00 90210 000 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 99 0 00 90210 200 600 000,00 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Волгоградской области на 
реализацию мероприятий в сфере до-
рожной деятельности 04 09 99 0 00S1740 000 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 99 0 00S1740 200 0,00 

Приобретение оборудования дорожно-

строительной техники для содержания 
автомобильных дорог (дорожный 
фонд) 04 09 99 0 00 90220 200 1 380 354,31 

Реализация проекта местных инициа-
тив в 2023г. « Устройство подъездной 
автомобильной дороги с твердым по-
крытием к новому гражданскому клад-
бищу 04 09 99 0 00S1774 000 0,0 



14 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 99 0 00S1774 200 0,0 

Уплата налогов и сборов органами му-
ниципальной власти и казенными 
учреждениями 04 09 99 0 00 80030 000 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 99 0 00 80030 800 0,00 

Муниципальная программа «Развитие 
территориального общественного 
самоуправления Кумылженского сель-
ского поселения на 2024-2026 годы»  04 09 05 0 00 00000 000 340 000,00 

Подпрограмма «Развитие террито-
риального общественного самоуправ-
ления Кумылженского сельского посе-
ления на 2024-2026 годы» 04 09 05 1 00 00000 000 340 000,00 

Основное мероприятие «Совершен-
ствование организации взаимодействия 
органов местного самоуправления с ор-
ганизациями территориального обще-
ственного самоуправления для реализа-
ции социально значимых инициатив 
граждан» 04 09 05 1 01 00000 000 340 000,00 

Мероприятия в области строитель-
ства и содержания автомобильных до-
рог 04 09 05 1 01 01250 000 340 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 05 1 01 01250 200 340 000,00 

Итого по разделу 04 04 00 00 0 00 00000 000 16 656 184,58 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05         

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 6 000,00 

Не программные расходы органов му-
ниципальной власти Кумылженского 
сельского поселения 05 01 99 0 00 00000 000 6 000,00 

Не программные расходы в области 
жилищного хозяйства 05 01 99 0 00 90110 000 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 99 0 00 90110 200 5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 90150 000 1 000,00 

 Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 90150 500 1 000,00 

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 15 644 729,46 

Не программные расходы органов му-
ниципальной власти Кумылженского 
сельского поселения 05 03 99 0 00 00000 000 14 780 046,16 

Не программные расходы в области 
уличного освещения 05 03 99 0 00 90070 000 3 712 000,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 05 03 99 0 00 90070 100 285 500,00 



15 

 

обеспечения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00 90070 200 3 426 500,00 

Не программные расходы в области 
озеленения 05 03 99 0 00 90080 000 1 022 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00 90080 200 1 022 000,00 

Не программные расходы в области 
организации и содержания мест захо-
ронения 05 03 99 0 00 90090 000 919 000,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами 05 03 99 0 00 90090 100 413 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00 90090 200 506 000,00 

Не программные расходы в области 
прочих мероприятий по благоустрой-
ству 05 03 99 0 00 90100 000 6 824 987,86 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами 05 03 99 0 00 90100 100 4 671 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00 90100 200 2 153 687,86 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 90150 000 996 058,30 

 Межбюджетные трансферты 05  03 99 0 00 90150 500 996 058,30 

Уплата налогов и сборов органами му-
ниципальной власти и казенными 
учреждениями 05 03 99 0 00 80030 000 6 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 80030 200 6 000,00 

Муниципальная программа «Энерго-
сбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности на территории 
Кумылженского сельского поселения 05 03 40 0 00 00000 000 174 100,00 



16 

 

Подпрограмма «Энергосбережение и 
энергетическая эффективность си-
стемы уличного освещения»  05 03 40 1 00 00000 000 174 100,00 

Основное мероприятие «Переход на 
энергосберегающие установки, обеспе-
чивающие экономию электрической 
энергии» 05 03 40 1 01 00000 000 174 100,00 

Мероприятия в области уличного 
освещения 05 03 40 1 01 01210 000 174 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 40 1 01 01210 200 174 100,00 

Муниципальная программа «Развитие 
территориального общественного 
самоуправления Кумылженского сель-
ского поселения на 2024-2026 годы»  05 03 05  0 0000000 000 490 000,00 

Подпрограмма «Развитие террито-
риального общественного самоуправ-
ления Кумылженского сельского посе-
ления на 2024-2026 годы» 05 03 05 1 00 00000 000 490 000,00 

Основное мероприятие «Совершен-
ствование организации взаимодействия 
органов местного самоуправления с ор-
ганизациями территориального обще-
ственного самоуправления для реализа-
ции социально значимых инициатив 
граждан» 05 03 05 1 01 00000 000 490 000,00 

Мероприятия в области прочих расхо-
дов по благоустройству 05 03 05  1 0101240 000 490 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 05  1 0101240 200 490 000,00 

Реализация проектов местных инициа-
тив в 2025 году «Благоустройство но-
вого гражданского кладбища в станице 
Кумылженской Кумылженского района 
Волгоградской области 05 03  99 0 00S1771 000 1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00S1771 200 1 300 000,00 

Муниципальная программа «Форми-
рование современной городской среды 

Кумылженского сельского поселения 
на 2018-2026 годы» 05 03 37 0 00 00000 000 200 583,30 

Подпрограмма « Благоустройство 
сельских территорий» 05 03 37 1 00 00000 000 200 583,30 

Основное мероприятие «Благоустрой-
ство сельских территорий 05 03 37 1 01 00000 000 200 583,30 



17 

 

Мероприятия в области прочих расхо-
дов по благоустройству 05 03 37 1 01 01240 000 40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 37  1 0101240 200 40 000,00 

Субсидия из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образова-
ний Волгоградской области на содер-
жание объектов благоустройства 05 03 37 1 01S2270 000 160 583,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 37 1 01S2270  200 160 583,30 

Итого по разделу 05 05 00 00 0 00 00000 000 15 650 729,46 

ОБРАЗОВАНИЕ 07         

Профессиональная подготовка, пере-
подготовка, повышение квалифика-
ции 07 05 00 0 00 00000 000 54 000,00 

Не программные мероприятия в обла-
сти профессиональной подготовке, пе-
реподготовке, повышению квалифика-
ции 07 05 99 0 00 90250 000 29  000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 05 99 0 00 90250 200 29 000,00 

Муниципальная программа "Разви-
тие муниципальной службы в Кумы-
лженском сельском поселении на 
2024-2026 годы" 07 05 02 0 00 00000 000 25 000,00 

Подпрограмма «Развитие муници-
пальной службы в Кумылженском 
сельском поселении» 07 05 02 1 00 00000 000 25 000,00 

Основное мероприятие «Подготовка, 
переподготовка и повышение квалифи-
кации муниципальных служащих» 07 05 02 1 01 00000 000 25 000,00 

Мероприятия в области профессио-
нальной подготовке, переподготовке, 
повышению квалификации 07 05 02 1 01 90250 000 25 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 05 02 1 01 90250 200 25 000,00 

Молодежная политика и оздоровле-
ние детей 07 07 00 0 00 00000 000 847 300,00 

Муниципальная программа "Разви-
тие культурного потенциала и мате-
риально- технической базы сельских 
домов культуры, сельских клубов и 
библиотек "Центра по культуре, 
библиотечному обслуживанию, моло-
дежной политике и спорту на 2024-

2026 годы" 07 07 25 0 00 00000 000 847 300,00 



18 

 

 

 

Подпрограмма «Развитие молодеж-
ной политики  и учреждений культу-
ры» 

  07 07 25 1 00 00000 000 847 300,00 

Основное направление «Организация 
культурно-досуговой деятельности 
библиотечному обслуживанию культу-
ры» 07 07 25 1 01 00000 000 847 300,00 

Мероприятия в области молодежной 
политики 07 07 25 1 01 01130 000 847 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 25 1 01 01130 200 847 300,00 

Итого  по  разделу  07 07 00 00 0 00 00000 000 901 300,00 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00       

Культура  08 01 00 0 00 00000 000 8 459 800,00 

Муниципальная программа "Разви-
тие культурного потенциала и мате-
риально- технической базы сельских 
домов культуры , сельских клубов и 
библиотек "Центра по культуре, 
библиотечному обслуживанию, моло-
дежной политике и спорту на 2024-

2026 годы" 08 01 25 0 00 00000 000 8 459 800,00 

Подпрограмма «Развитие молодеж-
ной политики и учреждений культу-
ры» 08 01 25 1 00 00000 000 8 459 800,00 

Основное мероприятие «Организация 
культурно-досуговой деятельности и 
библиотечному обслуживанию культу-
ры» 08 01 25 1 01 00000 000 7 095 686,67 

Обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений "ДК" 08 01 25 1 01 00150 000 6 031 786,67 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственны-
ми(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами 08 01 25 1 01 00150 100 3 467 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 25 1 01 00150 200 2 562 986,67 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 25 1 01 00150 800 1 000,00 

Уплата налогов и сборов органами му-
ниципальной власти и казенными 
учреждениями 08 01 25 1 01 80030 000 80 300,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 25 1 01 80030 800 80 300,00 



19 

 

Обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений "Биб-
лиотеки" 08 01 25 1 01 00160 000 983 600,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственны-
ми(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами 08 01 25 1 01 00160 100 935 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 25 1 01 00160 200 48 000,00 

Субсидия бюджетам сельских поселе-
ний на обеспечение развития и укреп-
ления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах 
с числом жителей до 50 тысяч человек 08 01 25 1 Q1 L4670 000 1 364 113,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 25 1 Q1 L4670 200 1 364 113,33 

Итого по разделу 08 08 00 00 0 00 00000 000 8 459 800,00 

Социальная политики 10         

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000 180 000,00 

Не программные расходы органов му-
ниципальной власти Кумылженского 
сельского поселения 10 01 99 0 00 00000 000 180 000,00 

Доплаты к пенсиям  муниципальных 
служащих 10 01 99 0 00 10020 000 180 000,00 

Социальное обеспечение и иные  вы-
платы населению 10 01 99 0 00 10020 300 180 000,00 

 Итого по разделу 10 10 00 00 0 00 00000 000 180 000,00 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11         

Физическая культура 11 01 00 0 00 00000 000 85 000,00 

Муниципальная программа "Разви-
тие культурного потенциала и мате-
риально- технической базы сельских 
домов культуры , сельских клубов и 
библиотек "Центра по культуре, 
библиотечному обслуживанию, моло-
дежной политике и спорту на 2024-

2026 годы" 11 01 25 0 00 00000 000 85 000,00 

Подпрограмма «Развитие молодеж-
ной политики и учреждений культу-
ры» 11 01 25 1 00 00000 000 85 000,00 

Основное направление «Организация 
культурно-досуговой деятельности и 
библиотечному обслуживанию культу-
ры 11 01 25 1 01 00000 000 85 000,00 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 11 01 25 1 01 01180 000 85 000,00 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 11 01 25 1 01 01180 200 85 000,00 

Итого по разделу 11 11 00 00 0 00 00000 000 85 000,00 

Средства массовой информации 12         

Другие вопросы в области средства 
массовой информации 12 04 00 0 00 00000 000 110 000,00 

Не программные расходы органов му-
ниципальной власти Кумылженского 
сельского поселения 12 04 99 0 00 00000 000 110 000,00 

Не программные расходы органов му-
ниципальной власти (СМИ) 12 04 99 0 00 90140 000 110 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 04 99 0 00 90140 200 110 000,00 

Итого по разделу 12 12 00 00 0 00 00000 000 110 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ          59 733 314,04 

ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком 
"плюс") или ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со 
знаком "минус")         -11 476 100,47  

   



21 

 

   Приложение №  4                                 

   к решению  Совета Кумылженского 

                                                                                                    сельского поселения   

   от 25.02.2025 г. № 66/196-4-С 

    

       
 Ведомственная структура расходов 

 
 

 бюджета Кумылженского сельского поселения 

  на 2025 год. 

       

       руб. 

Наименование показателя 

 
    

 

раз
дел 

под
раз
дел 

целевая ста-
тья 

вид 
рас- 

хода 

2025 год 

1  2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

 

945           

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования  

 

 

 

945 01 02 00 0 00 00000 000  1 413 000,00  

Не программные направления обеспече-
ния деятельности муниципальных ор-
ганов Кумылженского сельского посе-
ления 

 

 

 

945 01 02 90 0 00 00000 000 1 413 000,00  

Высшее должностное лицо местного 
самоуправления Кумылженского сель-
ского поселения 

 

 

945 01 02 90 0 00 00010 000 1 413 000,00  

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственны-
ми(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами 

 

 

 

 

 

945 01 02 90 0 00 00010 100 1 413 000,00  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций  

 

 

 

 

945 

01 04 00 0 00 00000 000 4  632 100,00 

Не программные направления обеспече-
ния деятельности муниципальных ор-
ганов Кумылженского сельского посе-
ления 

 

 

 

945 01 04 90 0 00 00000 000 4 632 100,00 

Обеспечение деятельности муници-
пальных органов  Кумылженского сель-
ского поселения 

 

 

945 01 04 90 0 00 00040 000 4 601 400,00 



22 

 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственны-
ми(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами 

 

 

 

 

 

945 01 04 90 0 00 00040 100 4 322 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

 

945 01 04 90 0 00 00040 200 279 000,00 

Субвенции на организационное обеспе-
чение деятельности территориальных 
административных комиссий 

 

 

945 01 04 90 0 00 70010 000 30 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

 

 

945 01 04 90 0 00 70010 200 30 700,00 

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного)надзора 

 

 

 

945 01 06 00 0 00 00000 000 37 100,00 

Не программные расходы органов му-
ниципальной власти Кумылженского 
сельского поселения 

 

 

945 01 06 99 0 00 00000 000 37 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 945 01 06 99 0 00 90150 000 37  100,00 

 Межбюджетные трансферты 

 

945 01 06 99 0 00 90150 500 37 100,00 

Обеспечение проведение выборов и 
референдумов 

 

945 01 07 00 0 00 00000 000 816 000,00 

Проведение выборов представительно-
го органа муниципальных  образований 
Кумылженского муниципального райо-
на 

 

 

 

945 01 07 99 0 00 00060 000 816 000,00 

Иные бюджетные ассигнования  
 

945 01 07 99 0 00 00060 800 816 000,00 

Резервные фонды 

 

945 01 11 00 0 00 00000 000 100 000,00 

Не программные расходы органов му-
ниципальной власти Кумылженского 
сельского поселения 

 

 

945 01 11 99 0 00 00000 000 100 000,00 

Резервные фонды местных админи-
страций 

 

945 01 11 99 0 00 80010 000 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

01 11 99 0 00 80010 200 100000,00 

Другие общегосударственные вопро-
сы 

 

945 01 13 00 0 00 00000 000 8 442 800,00 

Не программные расходы органов му-
ниципальной власти Кумылженского 
сельского поселения 

 

 

945 01 13 99 0 00 00000 000 8 367 800,00 

Обеспечение деятельности хозяй-
ственно-эксплуатационной службы 

 

945 01 13 99 0 00 00070 000 8 140 800,00 



23 

 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственны-
ми(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами 

 

 

 

 

 

945 01 13 99 0 00 00070 100 6 006 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

01 13 99 0 00 00070 200 2 130 200,00 

Иные бюджетные ассигнования 945 01 13 99 0 00 00070 800 4 000,00 

Уплата налогов и сборов органами му-
ниципальной власти и казенными 

учреждениями 

 

 

945 01 13 99 0 00 80030 000 32 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 945 01 13 99 0 00 80030 800 32 000,00 

Не программные мероприятия в обла-
сти других общегосударственных во-
просов 

 

 

945 01 13 99 0 00 01290 000 14 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

01 13 99 0 00 01290 200 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 945 01 13 99 0 00 01290 800 14 000,00 

Не программные расходы в области 
недвижимости, признание прав и регу-
лирования отношений по муниципаль-
ной собственности 

 

 

 

945 01 13 99 0 00 90020 000 180 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

01 13 99 0 00 90020 200 180 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 

 

945 01 13 99 0 00 90150 000 1 000,00 

 Межбюджетные трансферты 

 

945 01 13 99 0 00 90150 500 1 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 
территориального общественного 
самоуправления Кумылженского сель-
ского поселения на 2024-2026 годы»  

 

 

 

945 01 13 05  0 00 0000 000 75 000,00 

Подпрограмма «Развитие террито-
риального общественного самоуправ-
ления Кумылженского сельского посе-
ления на 2024-2026 годы» 

 

 

 

945 01 13 05 1 00 0000 000 75 000,00 

Основное мероприятие «Совершен-
ствование организации взаимодействия 
органов местного самоуправления с ор-
ганизациями территориального обще-
ственного самоуправления для реализа-
ции социально значимых инициатив 
граждан» 

 

 

 

 

 

 

945 01 13 05 1 01 0000 000 75000,00 

Обеспечение расходных обязательств 
по муниципальной программе «Разви-
тие территориального общественного 
самоуправления Кумылженского сель-

 

 

 

 01 13 05 1 01 10070 000 75 000,00 



24 

 

ского поселения на 2024-2026 годы» 945 

Социальное обеспечение и иные  вы-
платы населению 

 

945 01 13 05 1 01 10070 300 75 000,00 

Итого по разделу 01 945 01 00 00 0 00 00000 000 15 441 000,00 

Национальная оборона 945 02         

Мобилизация и вневойсковая подго-
товка 

 

945 02 03 00 0 00 00000 000 1 054 300,00 

Не программные расходы органов му-
ниципальной власти Кумылженского 
сельского поселения 

 

 

945 02 03 99 0 00 00000 000 1 054 300,00 

Субвенции на осуществление первично-
го воинского учета на территории, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

 

 

945 02 03 99 0 00 51180 000 1 054 300,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственны-
ми(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами 

 

 

 

 

 

945 02 03 99 0 00 51180 100 949 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

 

945 02 03 99 0 00 51180 200 104 900,00 

 Итого по разделу 02 945 02 00 00 0 00 00000 000 1 054 300,00 

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 

 

945 03         

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

 

 

 

945 03 10 00 0 00 00000 000 1195 000,0 

Не программные расходы органов му-
ниципальной власти Кумылженского 
сельского поселения 

 

 

945 03 10 99 0 00 00000 000 1 195 000,0 

Не программные расходы в области 
предупреждения и ликвидации послед-
ствий чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий природного и техно-
генного характера 

 

 

 

 

945 03 10 99 0 00 90030 000 865 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

03 10 99 0 00 90030 200 865 000,00 

Мероприятия по обеспечению пожар-
ной безопасности 

 

945 03 10 99 0 00 01200 000 330 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

03 10 99 0 00 01200 200 330 000,00 

Итого по разделу 03 945 03 00 00 0 00 00000 000 1 195 000,00 

Национальная экономика 945 04         

Дорожное хозяйство  945 04 09 00 0 00 00000 000 16 656 184,58 



25 

 

Не программные расходы органов му-
ниципальной власти Кумылженского 
сельского поселения 

 

 

945 04 09 99 0 00 00000 000 16 316 184,58 

Не программные расходы в области 
строительства и содержания автомо-
бильных дорог 

 

 

945 04 09 99 0 00 90040 000 7 358 200,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственны-
ми(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами 

 

945 

04 09 99 0 00 90040 100 1 032 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

04 09 99 0 00 90040 200 6 325 600,00 

Иные межбюджетные трансферты 

 

945 04 09 99 0 00 90150 000 3 030,27 

 Межбюджетные трансферты 

 

945 04  09 99 0 00 90150 500 3 030,27 

Субсидия на содержание автомобиль-
ных дорог общего пользования регио-
нального или муниципального  и мест-
ного значения 

 

 

 

945 04 09 99 000 SД050 200 303 030,27 

Не программные расходы в области 
ремонта сети автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных 
сооружений на них (дорожный фонд) 

 

 

 

945 04 09 99 0 00 90200 000 6 671 569,73 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

 

945 04 09 99 0 00 90200 200 6 671 569,73 

Не программные расходы в области 
содержания сети автомобильных до-
рог общего пользования и искусствен-
ных сооружений на них (дорожный 
фонд) 

 

 

 

 

945 04 09 99 0 00 90210 000 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

 

945 04 09 99 0 00 90210 200 600 000,00 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Волгоградской области на 
реализацию мероприятий в сфере до-
рожной деятельности 

 

 

 

945 04 09 99 0 00S1740 000 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

04 09 99 0 00S1740 200 0,00 

Приобретение оборудования дорожно-

строительной техники для содержания 
автомобильных дорог (дорожный 
фонд) 

 

 

 

945 04 09 99 0 00 90220 200 1 380 354,31 

Реализация проекта местных инициа-
тив в 2023г. « Устройство подъездной 

 

 04 09 99 0 00S1774 000 0,0 



26 

 

автомобильной дороги с твердым по-
крытием к новому гражданскому клад-
бищу 

 

 

945 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

04 09 99 0 00S1774 200 0,0 

Уплата налогов и сборов органами му-
ниципальной власти и казенными 
учреждениями 

 

945 

 04 09 99 0 00 80030 000 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

 

945 04 09 99 0 00 80030 800 0,00 

Муниципальная программа «Развитие 
территориального общественного 
самоуправления Кумылженского сель-
ского поселения на 2024-2026 годы»  

 

 

 

945 04 09 05 0 00 00000 000 340 000,00 

Подпрограмма «Развитие террито-
риального общественного самоуправ-
ления Кумылженского сельского посе-
ления на 2024-2026 годы» 

 

 

 

945 04 09 05 1 00 00000 000 340 000,00 

Основное мероприятие «Совершен-
ствование организации взаимодействия 
органов местного самоуправления с ор-
ганизациями территориального обще-
ственного самоуправления для реализа-
ции социально значимых инициатив 
граждан» 

 

 

 

 

 

 

945 04 09 05 1 01 00000 000 340 000,00 

Мероприятия в области строитель-
ства и содержания автомобильных до-
рог 

 

 

945 04 09 05 1 01 01250 000 340 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

04 09 05 1 01 01250 200 340 000,00 

Итого по разделу 04 945 04 00 00 0 00 00000 000 16 656 184,58 

Жилищно-коммунальное хозяйство 945 05         

Жилищное хозяйство 945 05 01 00 0 00 00000 000 6 000,00 

Не программные расходы органов му-
ниципальной власти Кумылженского 
сельского поселения 

 

 

945 05 01 99 0 00 00000 000 6 000,00 

Не программные расходы в области 
жилищного хозяйства 

 

945 05 01 99 0 00 90110 000 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

05 01 99 0 00 90110 200 5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 

 

945 05 01 99 0 00 90150 000 1 000,00 

 Межбюджетные трансферты 

 

945 05 01 99 0 00 90150 500 1 000,00 

Благоустройство 945 05 03 00 0 00 00000 000 15 644 729,46 

Не программные расходы органов му-
ниципальной власти Кумылженского 
сельского поселения 

 

 

945 05 03 99 0 00 00000 000 14 780 046,16 



27 

 

Не программные расходы в области 
уличного освещения 

 

945 05 03 99 0 00 90070 000 3 712 000,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами 

 

 

 

 

 

 

945 05 03 99 0 00 90070 100 285 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

05 03 99 0 00 90070 200 3 426 500,00 

Не программные расходы в области 
озеленения 

945 

05 03 99 0 00 90080 000 1 022 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

05 03 99 0 00 90080 200 1 022 000,00 

Не программные расходы в области 
организации и содержания мест захо-
ронения 

 

 

945 05 03 99 0 00 90090 000 919 000,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами 

 

 

 

 

 

945 05 03 99 0 00 90090 100 413 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

05 03 99 0 00 90090 200 506 000,00 

Не программные расходы в области 
прочих мероприятий по благоустрой-
ству 

 

 

945 05 03 99 0 00 90100 000 6 824 987,86 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами 

 

 

 

 

 

945 05 03 99 0 00 90100 100 4 671 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

 

945 

 05 03 99 0 00 90100 200 2 153 687,86 

Иные межбюджетные трансферты 

 

945 05 03 99 0 00 90150 000 996 058,30 

 Межбюджетные трансферты 

 

945 05  03 99 0 00 90150 500 996 058,30 

Уплата налогов и сборов органами му-
ниципальной власти и казенными 
учреждениями 

 

 

945 05 03 99 0 00 80030 000 6 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 945 05 03 99 0 00 80030 200 6 000,00 



28 

 

Муниципальная программа «Энерго-
сбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности на территории 
Кумылженского сельского поселения 

 

 

 

945 05 03 40 0 00 00000 000 174 100,00 

Подпрограмма «Энергосбережение и 
энергетическая эффективность си-
стемы уличного освещения»  

 

 

 

945 05 03 40 1 00 00000 000 174 100,00 

Основное мероприятие «Переход на 
энергосберегающие установки, обеспе-
чивающие экономию электрической 
энергии» 

 

 

 

945 05 03 40 1 01 00000 000 174 100,00 

Мероприятия в области уличного 
освещения 

 

945 05 03 40 1 01 01210 000 174 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

05 03 40 1 01 01210 200 174 100,00 

Муниципальная программа «Развитие 
территориального общественного 
самоуправления Кумылженского сель-
ского поселения на 2024-2026 годы»  

 

 

 

945 05 03 05  0 0000000 000 490 000,00 

Подпрограмма «Развитие террито-
риального общественного самоуправ-
ления Кумылженского сельского посе-
ления на 2024-2026 годы» 

 

 

 

945 05 03 05 1 00 00000 000 490 000,00 

Основное мероприятие «Совершен-
ствование организации взаимодействия 
органов местного самоуправления с ор-
ганизациями территориального обще-
ственного самоуправления для реализа-
ции социально значимых инициатив 
граждан» 

 

 

 

 

 

 

945 05 03 05 1 01 00000 000 490 000,00 

Мероприятия в области прочих расхо-
дов по благоустройству 

 

 

 

945 05 03 05  1 0101240 000 490 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

05 03 05  1 0101240 200 490 000,00 

Реализация проектов местных инициа-
тив в 2025 году «Благоустройство но-
вого гражданского кладбища в станице 
Кумылженской Кумылженского района 
Волгоградской области 

 

 

 

 

945 05 03  99 0 00S1771 000 1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

05 03 99 0 00S1771 200 1 300 000,00 

Муниципальная программа «Форми-
рование современной городской среды 

Кумылженского сельского поселения 
на 2018-2026 годы» 

 

 

 

945 05 03 37 0 00 00000 000 200 583,30 



29 

 

Подпрограмма « Благоустройство 
сельских территорий» 

 

945 05 03 37 1 00 00000 000 200 583,30 

Основное мероприятие «Благоустрой-
ство сельских территорий 

 

945 05 03 37 1 01 00000 000 200 583,30 

Мероприятия в области прочих расхо-
дов по благоустройству 

 

945 05 03 37 1 01 01240 000 40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

05 03 37  1 0101240 200 40 000,00 

Субсидия из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образова-
ний Волгоградской области на содер-
жание объектов благоустройства 

 

 

 

945 05 03 37 1 01S2270 000 160 583,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

05 03 37 1 01S2270  200 160 583,30 

Итого по разделу 05 945 05 00 00 0 00 00000 000 15 650 729,46 

ОБРАЗОВАНИЕ 945 07         

Профессиональная подготовка, пере-
подготовка, повышение квалифика-
ции 

 

945 

07 05 00 0 00 00000 000 54 000,00 

Не программные мероприятия в обла-
сти профессиональной подготовке, пе-
реподготовке, повышению квалифика-
ции 

 

 

 

945 07 05 99 0 00 90250 000 29  000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

07 05 99 0 00 90250 200 29 000,00 

Муниципальная программа "Разви-
тие муниципальной службы в Кумы-
лженском сельском поселении на 
2024-2026 годы" 

 

 

 

945 07 05 02 0 00 00000 000 25 000,00 

Подпрограмма «Развитие муници-
пальной службы в Кумылженском 
сельском поселении» 

 

 

945 07 05 02 1 00 00000 000 25 000,00 

Основное мероприятие «Подготовка, 
переподготовка и повышение квалифи-
кации муниципальных служащих» 

 

 

945 07 05 02 1 01 00000 000 25 000,00 

Мероприятия в области профессио-
нальной подготовке, переподготовке, 
повышению квалификации 

 

 

945 07 05 02 1 01 90250 000 25 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

07 05 02 1 01 90250 200 25 000,00 

Молодежная политика и оздоровле-
ние детей 

 

945 07 07 00 0 00 00000 000 847 300,00 

Муниципальная программа "Разви-
тие культурного потенциала и мате-
риально- технической базы сельских 
домов культуры, сельских клубов и 

 

 

 

 07 07 25 0 00 00000 000 847 300,00 



30 

 

библиотек "Центра по культуре, 
библиотечному обслуживанию, моло-
дежной политике и спорту на 2024-

2026 годы" 

 

 

 

945 

 

 

Подпрограмма «Развитие молодеж-
ной политики  и учреждений культу-
ры» 

  

 

 

 

 

 

 

945 07 07 25 1 00 00000 000 847 300,00 

Основное направление «Организация 
культурно-досуговой деятельности 
библиотечному обслуживанию культу-
ры» 

 

 

 

 

945 07 07 25 1 01 00000 000 847 300,00 

Мероприятия в области молодежной 
политики 

 

945 07 07 25 1 01 01130 000 847 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

07 07 25 1 01 01130 200 847 300,00 

Итого  по  разделу  07 945 07 00 00 0 00 00000 000 901 300,00 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  945 
08 00       

Культура  945 08 01 00 0 00 00000 000 8 459 800,00 

Муниципальная программа "Разви-
тие культурного потенциала и мате-
риально- технической базы сельских 
домов культуры , сельских клубов и 
библиотек "Центра по культуре, 
библиотечному обслуживанию, моло-
дежной политике и спорту на 2024-

2026 годы" 

 

 

 

 

 

 

 

945 08 01 25 0 00 00000 000 8 459 800,00 

Подпрограмма «Развитие молодеж-
ной политики и учреждений культу-
ры» 

 

 

 

945 08 01 25 1 00 00000 000 8 459 800,00 

Основное мероприятие «Организация 
культурно-досуговой деятельности и 
библиотечному обслуживанию культу-
ры» 

 

 

 

945 08 01 25 1 01 00000 000 7 095 686,67 

Обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений "ДК" 

 

 

945 08 01 25 1 01 00150 000 6 031 786,67 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственны-
ми(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами 

 

 

 

 

 

945 08 01 25 1 01 00150 100 3 467 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

 

945 08 01 25 1 01 00150 200 2 562 986,67 



31 

 

нужд 

Иные бюджетные ассигнования 945 08 01 25 1 01 00150 800 1 000,00 

Уплата налогов и сборов органами му-
ниципальной власти и казенными 
учреждениями 

 

 

945 08 01 25 1 01 80030 000 80 300,00 

Иные бюджетные ассигнования 945 08 01 25 1 01 80030 800 80 300,00 

Обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений "Биб-
лиотеки" 

 

 

945 08 01 25 1 01 00160 000 983 600,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственны-
ми(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами 

 

 

 

 

 

945 08 01 25 1 01 00160 100 935 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

08 01 25 1 01 00160 200 48 000,00 

Субсидия бюджетам сельских поселе-
ний на обеспечение развития и укреп-
ления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах 
с числом жителей до 50 тысяч человек 

 

 

 

 

 

945 08 01 25 1 Q1 L4670 000 1 364 113,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

945 

08 01 25 1 Q1 L4670 200 1 364 113,33 

       

Итого по разделу 08 945 08 00 00 0 00 00000 000 8 459 800,00 

Социальная политики 945 10         

Пенсионное обеспечение 945 10 01 00 0 00 00000 000 180 000,00 

Не программные расходы органов му-
ниципальной власти Кумылженского 
сельского поселения 

 

 

945 10 01 99 0 00 00000 000 180 000,00 

Доплаты к пенсиям  муниципальных 
служащих 

945 

10 01 99 0 00 10020 000 180 000,00 

Социальное обеспечение и иные  вы-
платы населению 

 

945 10 01 99 0 00 10020 300 180 000,00 

 Итого по разделу 10 

 

945 10 00 00 0 00 00000 000 180 000,00 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

 

945 11         

Физическая культура 945 11 01 00 0 00 00000 000 85 000,00 

Муниципальная программа "Разви-
тие культурного потенциала и мате-
риально- технической базы сельских 
домов культуры , сельских клубов и 
библиотек "Центра по культуре, 
библиотечному обслуживанию, моло-
дежной политике и спорту на 2024-

 

 

 

 

 

 

 11 01 25 0 00 00000 000 85 000,00 



32 

 

 

 

 

 

 

 

2026 годы" 945 

Подпрограмма «Развитие молодеж-
ной политики и учреждений культу-
ры» 

 

 

945 11 01 25 1 00 00000 000 85 000,00 

Основное направление «Организация 
культурно-досуговой деятельности и 
библиотечному обслуживанию культу-
ры 

 

 

 

945 11 01 25 1 01 00000 000 85 000,00 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 

 

945 11 01 25 1 01 01180 000 85 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

 

945 11 01 25 1 01 01180 200 85 000,00 

Итого по разделу 11 945 11 00 00 0 00 00000 000 85 000,00 

Средства массовой информации 945 12         

Другие вопросы в области средства 
массовой информации 

 

945 12 04 00 0 00 00000 000 110 000,00 

Не программные расходы органов му-
ниципальной власти Кумылженского 
сельского поселения 

 

 

945 12 04 99 0 00 00000 000 110 000,00 

Не программные расходы органов му-
ниципальной власти (СМИ) 

 

945 12 04 99 0 00 90140 000 110 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

945 

12 04 99 0 00 90140 200 110 000,00 

Итого по разделу 12 

 

945 12 00 00 0 00 00000 000 110 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ           59 733 314,04 

ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком 
"плюс") или ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со 
знаком "минус") 

 

        -11 476 100,47  

   



Приложение 5 

к решению Совета Кумылженского 

сельского поселения 

от 25.02.2025 г. № 66/196-4-С 

 

Распределение бюджетных ассигнований 

на реализацию муниципальных программ  
 Кумылженского сельского поселения 

 на 2025 год и на  плановый период 2026 и 2027 годов. 
         

        руб.  

Наименование пока-
зателя 

          

  
раз-
дел 

под
раз-
дел 

целевая 
статья 

вид 
рас- 

хода 

2025год 2026год 2027 год 

1 2 3 4 5 6  7 8 9 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ 

ВОПРОСЫ 945               

Муниципальная про-
грамма «Развитие 
территориального 
общественного само-
управления Кумыл-
женского сельского 
поселения на 2024-

2026 годы» 945 00 00 05 0 00 00000 000 905 000 995 000 0,00 

Муниципальная про-
грамма «Развитие 
территориального 
общественного само-
управления Кумыл-
женского сельского 
поселения на 2024-

2026 годы»  945 01 13 05 0 00 00000 000 75 000,00 80 000,00 0,00 

Подпрограмма «Раз-
витие территориаль-
ного общественного 
самоуправления в Ку-
мылженком  сельском 
поселении 945 01 13 05 1 00 00000  000 75 000,00 80 000,00 0,00 

Основное мероприятие 
«Совершенствование 
организации взаимо-
действия органов 
местного самоуправле-
ния с организациями 
территориального об-
щественного само-
управления для реали- 945 01 13 05 1 01 00000 000 75 000,00 80 000,00 0,00 

    
   
    
    



34 

 

зации социально значи-
мых инициатив населе-
ния» 

Обеспечение расходных 
обязательств по муни-
ципальной программе 
«Развитие территори-
ального общественного 
самоуправления Кумы-
лженского сельского 
поселения на 2024-2026 

годы» 945 01 13 05 1 01 10070 000 75 000,00 80 000,00 0,00 

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 945 01 13 05 1 01 10070 300 75000 ,00 80 000,00 0,00 

Дорожное хозяйство 945 04 09 00 0 00 00000 000 340 000,00 360 000,00 0,00 

Муниципальная про-
грамма «Развитие 
территориального 
общественного само-
управления Кумыл-
женского сельского 
поселения на 2024-

2026 годы»  945 04 09 05 0 00 00000 000 340 000,00 360 000,00 0,00 

Подпрограмма «Раз-
витие территориаль-
ного общественного 
самоуправления в Ку-
мылженком сельском 
поселении 945 04 09 05 1 00 00000  000 340 000,00 360 000,00 0,00 

Основное мероприятие 
«Совершенствование 
организации взаимо-
действия органов 
местного самоуправле-
ния с организациями 
территориального об-
щественного само-
управления для реали-
зации социально значи-
мых инициатив населе-
ния» 945 04 09 05 1 01 00000 000 340 000,00 360 000,00 0,00 

Мероприятия в обла-
сти строительства и 
содержания автомо-
бильных дорог 945 04 09 05 1 01 01250 000 340 000,00 360 000,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд 945 04 09 05 1 01 01250 200 340 000,00 360 000,00 0,00 



35 

 

Благоустройство 945 05 03 00 0 00 00000 000 864 683,30 2389,90 1653,10 

Муниципальная про-
грамма «Развитие 
территориального 
общественного само-
управления Кумыл-
женского сельского 
поселения на 2024-

2026годы»  945 05 03 05  0 00 00000 000 490 000,00 555 000,00 0,00 

Подпрограмма «Раз-
витие территориаль-
ного общественного 
самоуправления в Ку-
мылженком сельском 
поселении 945 05 03 05 1 00 00000 000 490 000,00 555 000,00 0,00 

Основное мероприятие 
«Совершенствование 
организации взаимо-
действия органов 
местного самоуправле-
ния с организациями 
территориального об-
щественного само-
управления для реали-
зации социально значи-
мых инициатив населе-
ния» 945 05 03 05 1 01 00000 000 490 000,00 555 000,00 0,00 

Мероприятия в обла-
сти прочих расходов по 
благоустройству 945 05 03 05 1 01 01240 000 490 000,00 555 000,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд 945 05 03 05  1 01 01240 200 490 000,00 555 000,00 0,00 

Муниципальная про-
грамма «Формирова-
ние современной го-
родской среды Кумы-
лженского сельского 
поселения Кумылжен-
ского муниципального 
района Волгоградской 
области на 2018-2026 

годы» 945 05 03 37 0 00 00000 000 200 583,30  1 653 100 1 653 100 

Подпрограмма «Благо-
устройство сельских 
территорий» 945 05 03 37 1 00 00000 000 200 583,30 1 653 100 1 653 100 

Основное мероприятие 
«Благоустройство сель-
ских территорий» 945 05 03 37 1 01 00000 000 200 583,30 1653 100 1 653 100 



36 

 

Мероприятия в обла-
сти прочих расходов по 
благоустройству 945 05 03 37 1 01 01240 000 40 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд 945 05 03 37 1 01 01240 200 40 000,00 0,0 0,0 

Субсидия из областно-
го бюджета бюдже-
там муниципальных 
образований Волго-
градской области на 
содержание объектов 
благоустройства 945 05 03 37 1 01 S2270 000 160 583,30 1 653 100,00 1653100,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд 945 05 03 37 1 01 S2270 200 160 583,30 1653100,00 1653100,00 

Муниципальная про-
грамма «Энергосбе-
режение и повышение 
энергетической эф-
фективности на тер-
ритории Кумылжен-
ского сельского посе-
ления на 2024-2026 

годы» 945 05 03 40 0 00 00000 000 174 100,00 181 800,00 0,00 

Подпрограмма «Энер-
госбережение и  по-
вышение энергетиче-
ской эффективности 
на территории Кумы-
лженского сельского 
поселения на 2024-

2026 годы» 945 05 03 40 1 00 00000 000 174 100,00 181 800,00 0,00 

Основное мероприятие 
« Замена уличного 
освещения» 945 05 03 40 1 01 00000 000 174 100,00 181 800,00 0,00 

Мероприятия в обла-
сти уличного освеще-
ния 945 05 03 40 1 01 01210 000 174 100,00 181 800,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд 945 05 03 40 1 01 01210 200 174 100,00 181 800,00 0,00 

Образование 945 07 00           

Муниципальная про-
грамма «Развитие му-
ниципальной службы 
Кумылженского сель-
ского поселения на 
2024-2026 годы» 945 07 05 02 0 00 00000 000 25 000,00 25 000,00 0,00 



37 

 

Подпрограмма «Раз-
витие муниципальной 
службы в Кумылжен-
ском сельском поселе-
нии» 945 07 05 02 1 00 00000 000 25 000,00 25 000,00 0,00 

Основное мероприятие  
«Подготовка, перепод-
готовка и повышение 
квалификации муници-
пальных служащих 945 07 05 02 1 01 00000 000 25 000,00 25 000,00 0,00 

Мероприятия в обла-
сти профессиональной 
подготовки, перепод-
готовке, повышению 
квалификации  945 07 05 02 1 01 90250 000 25 000 ,00 25 000,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд 945 07 05 02 1 01 90250 200 25 000 ,00 25 000,00 0,00 

 Муниципальная про-
грамма "Развитие 
культурного потенци-
ала и материально-

технической базы 
сельских домов куль-
туры, сельских клубов 
и библиотек "Центра 
по культуре, библио-
течному обслужива-
нию, молодежной по-
литики и спорту»  945 00 00 25 0 00 00000 000 9 392 100,0 8 384 000,00 8 714 000,7 

Подпрограмма «Раз-
витие молодежной 
политики учреждений 
культуры» 945 07 07 25 1 00 00000 000 847 300,00 882 000,00 882 000,00 

Основное мероприятие 
«Организация культур-
но-досуговой деятель-
ности и библиотечному 
обслуживанию культу-
ры»  945 07 07 25 1 01 01130 000 847 000,30 882 000,00 882 000,00 

Мероприятия в обла-
сти молодежной поли-
тики  945 07 07 25 1 01 01130 000 847 000,30 882 000,00 882 000,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд 945 07 07 25 1 01 01130 200 847 000,30 882 000,00 882 000,00 

КУЛЬТУРА И КИ-
НЕМАТОГРАФИЯ  945 08 00           



38 

 

Культура  945 08 01 00 0 00 00000 000 8459800,00 8384000,00 8714700,00 

Муниципальная про-
грамма "Развитие 
культурного потенци-
ала и материально-

технической базы 
сельских домов куль-
туры, сельских клубов 
и библиотек "Центра 
по культуре, библио-
течному обслужива-
нию, молодежной по-
литики и спорту»  945 08 01 25 0 00 00000 000 8 454 800,0 7 417000,00 7 747700,0 

Подпрограмма «Раз-
витие молодежной 
политики учреждений 
культуры» 945 08 01 25 1 00 00000 000 8 454 800,0 7 417000,00 7 747700,0 

Основное мероприятие 
«Организация культур-
но-досуговой деятель-
ности и библиотечному 
обслуживанию культу-
ры»  945 08 01 25 1 01 00000 000 7095686,67 7 417 000,00 7 747700,0 

Обеспечение деятель-
ности муниципальных 
казенных учреждений 
культуры «ДК» 945 08 01 25 1 01 00150 000 6031786,67 6 277900,0 6 538500,0 

Расходы на выплату 
персоналу в целях обес-
печения функций госу-
дарственны-
ми(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления госу-
дарственными вне-
бюджетными фондами 945 08 01 25 1 01 00150 100 3 467800,0 3 710700,0 3 970300,0 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд 945 08 01 25 1 01 00150 200 2562986,67 2 566200,0 2 567200,0 

Иные бюджетные ас-
сигнования 945 08 01 25 1 01 00150 800 1000,0 1000,00 1000,00 

Обеспечение деятель-
ности муниципальных 
казенных учреждений 
культуры «Библиоте-
ки» 945 08 01 25 1 01 00160 000 983 600,00 1 049100,0 1 119200,0 



39 

 

Расходы на выплату 
персоналу в целях обес-
печения функций госу-
дарственны-
ми(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления госу-
дарственными вне-
бюджетными фондами 945 08 01 25 1 01 00160 100 935600,00 1 001100,0 1 071200,0 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд 945 08 01 25 1 01 00160 200 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Уплата налогов и  сбо-
ров органами муници-
пальной власти и ка-
зенными учреждениями 945 08 01 25 1 01 80030 000 80300,00 90 000,00 90 000,00 

Иные бюджетные ас-
сигнования 945 08 01 25 1 01 80030 800 80300,00 90000,00 90000,00 

Субсидия бюджетам 
сельских поселений на 
обеспечение развития и 
укрепления материаль-
но-технической базы 
домов культуры в насе-
ленных пунктах с чис-
лом жителей до 50 ты-
сяч человек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

945 08 01 25 1 Q1 L4670 000 1364113,33 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд 

 

 

 

 

945 08 01 25 1 Q1 L4670 200 1364113,33 0,00 

 

 

 

 

0,00 

 ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 945 11             

Физическая культура 945 11 01 00 0 00 00000 000 85 000,00 85 000,00 85 000,00 

 Муниципальная про-
грамма "Развитие 
культурного потенци-
ала и материально-

технической базы 
сельских домов куль-
туры, сельских клубов 
и библиотек "Центра 
по культуре, библио-
течному обслужива-
нию, молодежной по-
литики и спорту»  945 11 01 25 0 00 00000 000 85 000,00 85 000,00 85 000,00 



40 

 

Подпрограмма «Раз-
витие молодежной 
политики учреждений 
культуры» 945 11 01 25 1 00 00000 000 85 000,00 85 000,00 85 000,00 

Основное мероприятие 
«Организация культур-
но-досуговой деятель-
ности и библиотечному 
обслуживанию культу-
ры»  945 11 01 25 1 01 00000 000 85 000,00 85 000,00 85 000,00 

Мероприятия в обла-
сти физической куль-
туры и спорта 945 11 01 25 1 01 01180 000 85 000,00 85 000,00 85 000,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд 945 11 01 25 1 01 01180 200 85 000,00 85 000,00 85 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ            10696783,3 11 238900,0 10367800,0 

 

    

         

                                                                                                          

 

 

 

 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

 

 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                        

                                                                                                          Приложение 6 

    к решению Совета 

    Кумылженского сельского 
поселения от 25.02.2025 г. 

    № 66/196-4-С 

 

Финансовая помощь Кумылженскому сельскому поселению 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

руб. 
Показатель 2025 год 2026 год 2027 год 

1. Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

12 144 000,00 12 144 000,00 11 997 000,00 

2.Субвенции на осуществление полномочий 
по воинскому учету 

1 054 300,00 1 150 800,00 1 191 500,00 

3. Субвенция на обеспечение деятельности 
административных комиссий 

30 700,00 30 700,00 30 700,00 

4. Иные межбюджетные трансферты 3 127 513,57 

 

724 500,00 724 500,00 

 16 356 513,57 14 050 000,00 13 943 700,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          

 



42 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         Приложение 7 

   к решению Совета 

   Кумылженского сельского 
поселения от 25.02.2025 г. 

   № 66/196-4-С 

 

Размер межбюджетных трансфертов из бюджета Кумылженского сельского поселе-
ния в бюджет Кумылженского муниципального района в 2025 году и на плановый 

период 2026 и 2027 годов. 
 

    Согласно заключенного соглашения о передаче Кумылженскому муниципальному рай-
ону части полномочий Кумылженского сельского поселения на исполнение Кумылжен-
ского муниципального района передаются средства в виде межбюджетных трансфертов на 
исполнение следующих полномочий: 
                                                                                                                     руб. 
№
 

п/
п 

Наименование передаваемых полномочий 

Сумма 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1.  Осуществление контроля за исполнением  
бюджета поселения 

37 100,00 37 100,00 37 100,00 

2. Иные полномочия органов местного самоуправ-
ления в соответствии с жилищным законода-
тельством, а именно  принятие в установленном 
порядке решений о переводе жилых помещений 
в нежилые помещения и нежилых помещений в 
жилые помещения; согласование переустрой-
ства и перепланировки помещений в многоквар-
тирном доме; признание в установленном по-
рядке жилых помещений муниципального жи-
лищного фонда непригодными для проживания. 
 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

3.  Организация благоустройства территории Ку-
мылженского сельского поселения в части со-
держания объектов благоустройства, введенных 
в эксплуатацию с 2014 по 2023 год 
 

16 058,30   

4. Создание условий для обеспечения жителей по-
селения услугами связи, общественного пита-
ния, торговли и бытового обслуживания в части 
права на размещение нестационарного торгово-
го объекта в соответствии со схемой размеще-
ния нестационарного торгового объекта  на тер-
ритории Кумылженского муниципального райо-
на 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

5.  Дорожная деятельность в отношении автомо- 3030,27   

consultantplus://offline/ref=D54AF7A72D499E63A1CE6E9F567344CA43F274FEA020B8CE29CF4FF08C40BC3144341FF2J0l3J
consultantplus://offline/ref=D54AF7A72D499E63A1CE6E9F567344CA43F274FEA020B8CE29CF4FF08C40BC3144341FF2J0l3J


43 

 

 

 

 

 

 

 

6. 

бильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов Кумылженского сельского 
поселения в части  содержания  и эксплуатации 
дорожной техники для Кумылженского сельско-
го поселения, приобретенной в 2021 году; 
 

 Организация благоустройства территории Ку-
мылженского сельского поселения в части бла-
гоустройства детсеой площадки в парке 70 лет 
Победы в станице Кумылженской Кумылжен-
ского района Волгоградской области 

 
 

 

 

 

 

 

 

700 000,00 

7. Организация благоустройства территории Ку-
мылженского сельского поселения в части реа-
лизации проекта местных инициатив «Благо-
устройство нового гражданского кладбища в 
станице Кумылженской Кумылженского района 
Волгоградской области 

 

280 000,00   

 ИТОГО 1 038 188,57 39 100,00 39 100,00 

 

 

 

    

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Приложение 8 

     к решению Совета  
     Кумылженского сель-

ского поселения 

     от 25.02.2025 г. 
     № 66/196-4-С 

 

Источники внутреннего финансового дефицита 

 бюджета Кумылженского сельского поселения  
Кумылженского муниципального района 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Состав источников Сумма 

(руб.) 
 

2025 г 2026 г 2027 г 

1 2 3 4 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета Кумылженского сельского поселения  
Кумылженского муниципального района в течение  
соответствующего финансового года                               11 476 100,47    0,0               0, 0 

Итого источников внутреннего финансового  
дефицита бюджета Кумылженского сельского          11 476 100,47    0,0               0, 0  

поселения Кумылженского муниципального района                                                                                  
 


